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از گوشه و کنار استانبا خبرنگاران

دوشنبه  اول خرداد  1396 . 25 شعبان 1438. شماره 2435  

حسینی نژاد-شورای عالی شهرسازی و معماری 
پس از ارائه یک سری تغییرات با اجرای  طرح  ویژه 

توسعه شهر تاریخی بشرویه موافقت کرد.
به گزارش »خراسان جنوبی«  پیرو مصوبه اواخر 
سال 87 طرح ویژه ای برای شهر بشرویه  با رویکرد 
صیانت مشترک از آثار تاریخی، طبیعی، فرهنگی و 
حقوق ساکنین شهر کلید خورد و  پس از بررسی طرح 
تفضیلی ویژه توسعه شهر تاریخی بشرویه، شورای 
عالی شهرسازی و معماری ایران با کمی اصلاحات 

آن را تایید و به استانداری ابلاغ  کرد.
بشرویه یکی از ده شهر خشت و گلی ایران است که 
بافت تاریخی آن با ۲۲ هکتار مساحت به شماره 
78۳۶ در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده 
است و خانه های خشت و گلی و چهار صفه، آن را 
به موزه خشت و گل خراسان جنوبی تبدیل کرده 

است.
به گفته مدیر کل راه و شهرسازی استان ،شهر بشرویه 
از شهرهای قدیمی استان و دارای بافت تاریخی 
ارزشمند است  طوری که در ردیف 5 شهری که  در 
کشور اهمیت تاریخی آنها مشخص و مقرر شده که 

دارای طرح ویژه تفضیلی باشند، قرار دارد.
»جعفری« با بیان اینکه 70 هکتار از حدود 500 
هکتار مساحت شهر بشرویه بافت تاریخی است، 
به این نکته اشاره کرد که بشرویه یکی از 11 شهر 
خشت و گلی ایران و حتی جهان و در واقع منطقه ای 
بکر برای  رجوع متخصصان معماری و شهرسازی به 
عنوان یک نمونه بی بدیل به ویژه در شهرسازی ایرانی 

و اسلامی است. 
وی بر این اساس تاکید کرد: باید این فرصت را 
تاریخی،  آثار  از  صیانت  برای  و  دانست  غنیمت 
طبیعی، فرهنگی و حقوق ساکنین شهر طرح های 

ویژه ای اجرا کرد. 
ضمن اینکه  مردم  نیز باید کمک کنند  شناسنامه 

شهرشان مخدوش نشود.

اجرای طرح برای 453 هکتار  •
مدیر شهرسازی اداره کل راه و شهرسازی استان هم 
در تشریح کم و کیف طرح ویژه توسعه شهر بشرویه 
گفت: 50۳هکتار برای این طرح ویژه پیشنهاد شد 
که شورای عالی شهرسازی و معماری ایران  با اجرای 

طرح  تنها در 45۳هکتار موافقت کرد.
میزان  این  با  نکردن  موافقت  دلیل  »کاظمی« 
پیشنهادی را وجود اراضی مسکونی ساخت و ساز 
نشده در محدوده شهر بشرویه اعلام کرد و ادامه 
داد: قستمی از این محدوده پیشنهاد شده اراضی 
و  قانون  ساخت  خلاف  نیز  بخشی  و  کشاورزی 
ساز شده بود که  شورا پس از رای گیری تنها با 

45۳هکتار موافقت کرد.
به گفته وی دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری 
ایران در نامه ای به استاندار مصوبه شورا را با موضوع 
طرح جامع ویژه شهر بشرویه، ابلاغ و ضمن تاکید 
بر لزوم  تلفیق و تدقیق نتیجه مطالعات در طرح 

پشنهادی مقررکرد  اصلاحاتی در طرح اعمال و 
نتیجه برای ابلاغ به دبیرخانه شورای عالی ارائه شود. 
مدیر شهرسازی اداره کل راه و شهرسازی استان 
ادامه داد: در قسمتی از این ابلاغیه تاکید شده است 
:محور های فرهنگی- تاریخی و گردشگری به جهت 
وجود بناها و عرصه های تاریخی درسند کاربری 
اراضی طرح منعکس و کاربریهای متناسب با این 
محور ها در جهت سرزندگی و تجدید حیات اقتصادی 
در بافت شهری ارائه شود . به گفته وی همچنین بنا بر 
این ابلاغیه در تعریف پروژه ها و طرح های موضعی و 
موضوعی لازم است  به احیا، ارتقا و صیانت از  محیط 
طبیعی و تاریخی شهر بشرویه  توجه شود و با توجه  به 
وجود اراضی کشاورزی مستعد )زعفران کاری( و 
باغات درون شهری و ضرورت توجه ویژه به معیشت 
و استقرار کاربریهای  ، مکان گزینی  غالب شهر 

پیشنهادی مد نظر قرار گیرد.
وی تاکید کرد: در این ابلاغیه مصوب شده است  به 

دلیل اهمیت میادین قدیمی شهر به عنوان فضاهای 
شهری پویا، کاربری های پیشنهادی پیرامون میادین 
برای احیای  )به ویژه میدان ترسرای میان ده( 
فضاهای مذکور اصلاح و علاوه بر آن بخش توسعه 
شهری،  میدان  الگوی  شامل  نیز  شهری  جدید 
دروازه ها و شبکه شرقی– غربی شهر برنامه ریزی و 

طراحی شود.
به گفته وی با توجه به اینکه صدور پروانه ساختمانی 
توسط شهرداری وقت در شهرک موسوم به سجادیه 
بدون طی فرآیند قانونی و خارج از اختیارات قانونی 
پروانه های صادر شده مصداق حقوق مکتسبه نیست 
با الحاق اراضی مذکور به محدوده شهر مخالفت 

شده است. 
البته به گفته وی  حق اعتراض به مراجع قضائی 
برای شهروندانی که بر اساس پروانه های صادر 
شده قبلی اقدام به ساخت و ساز کرده اند،  محفوظ 
است. وی ادامه داد: در واقع طرح ویژه تاریخی 
بشرویه طرحی  مشارکتی است که سند توسعه شهر 
شده و هرگونه اقدام در این محدوده بر اساس سند 
و چارچوب است. به گفته وی راه و شهرسازی تنها 
سیاست گذاری کرده اما  اجرا کننده طرح نیست.
این شهروندان، میراث فرهنگی و شهرداری هستند 

که  باید عمل کنند.

زمان اجرا •
وی درباره زمان اجرای طرح هم به این نکته اشاره 
کرد که بعد از ابلاغ  مصوبه نیاز است اسناد آماده 
و  نقشه های اصلاح شده  به تایید شورای عالی 
معماری و شهرسازی ایران  برسد و پس از ابلاغ به 

شهرداری نسبت به اجرا اقدام خواهد شد.
وی زمان اجرای این طرح را  سال جاری اعلام کرد و 
این که با اجرای این طرح بافت تاریخی شهر بشرویه 
احیا شده و آثار تاریخی، طبیعی، فرهنگی و حقوق 

ساکنین شهر صیانت می شود. 

ابلاغ طرح ویژه توسعه شهر تاریخی بشرویه

شهر خشت و گلی ایران جان می گیرد

کمبود نیرو در مرکز آموزش و 
تحقیقات کشاورزی اسلام آباد 

سدیدی- مرکز آموزش و تحقیقات کشاورزی و منابع 
طبیعی اسلام آباد با کمبود نیرو مواجه است.

مهندس "بیرجندی "، رییس مرکز آموزش و تحقیقات 
کشاورزی و منابع طبیعی خراسان جنوبی در بازدید 
فرماندار قاینات از مرکز اسلام آباد به طرح ادغام 
مراکز آموزش و تحقیقات نیم بلوک و بیرجند در اسفند 
ماه 9۳ به دلیل کمبود اعتبار و مشکلات اشاره و به 
این نکته تاکید کرد که با پیگیری فرمانداری قاینات 
مشکلات پیش رو در این زمینه رفع شد و اکنون نیز قدم 

های قابل قبولی برداشته می شود.
"بنایی"،  رییس مرکز آموزش و تحقیقات  دانشکده 
علمی کاربردی نیم بلوک هم با بیان اینکه برنامه 
های خوبی برای سال جاری مدنظر بود اما اعتباری 
تخصیص پیدا نکرد، گفت: سال گذشته دوره های 
آموزشی کار و  دانش ، کاردانی رشته کشت گلخانه 
ای و 17 دوره  آموزشی کوتاه مدت ویژه بهره برداران و 
فراگیران کمیته امداد در زمینه کشاورزی و دامپروری 

اجرا شد.
وی  کشت جو در10هکتار از مزارع و برداشت ۳4 تن 
محصول و تحویل به  تعاون روستایی و همچنین کشت 
8 هکتار از مزارع یونجه  در سال زراعی جاری را  از دیگر 

اقدامات برشمرد.
وی با اشاره به اختصاص نیافتن اعتبارات تعمیر و 
تجهیز این مرکز در سال گذشته ادامه داد:  مرکز 
آموزش و تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی اسلام 
آباد از مراکزقدیمی بوده که کارکنان آن از ۶5 به 

19نفر رسیده وبه شدت با کمبود نیرو مواجه است.
فرماندار قاینات هم بر استفاده بهینه از ظرفیت مرکز 
در راستای توسعه و رونق بخش کشاورزی، انجام امور 
تحقیقاتی در حوزه کشاورزی و دامی و همچنین تحقق 

اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال تاکید کرد.
»کهن ترابی« گفت: مسئولان مربوط باید از منابع 
موجود برای دستیابی به قابلیت ها و ظرفیت های 
اینگونه مراکز در راستای اقتصاد دانش بنیان و افزایش 
تحقیقاتی  مختلف  های  طرح  اجرای  با  وری  بهره 

استفاده کنند. 
وی با بیان اینکه با مدیریت صحیح خیلی از مسائل 
و مشکلات حوزه های مختلف قابل حل است به این 
نکته اشاره کرد که این مراکز نقش بسیار مؤثری در 
آموزش کشاورزان و آشنایی آنان با روش های نوین 
آبیاری و کشت های جایگزین دارد بر این اساس 
یکی از مهمترین اولویت های کاری توجه اساسی 
به بخش کشاورزی و انجام امور تحقیقاتی در حوزه 

کشاورزی است.

بازدید رایگان از گنجینه تنوع 
زیستی حفاظت محیط زیست 

بازدید از گنجینه تنوع زیستی حفاظت محیط زیست به 
مناسبت روز جهانی تنوع زیستی رایگان است.

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان گفت: اول 
خرداد ماه هر سال از سوی سازمان ملل روز جهانی 
تنوع زیستی نامگذاری شده که شعار امسال» تنوع 
زیستی برای توسعه پایدار« تعیین شده است و نشان 
دهنده اهمیت تلاش های انجام شده در همه سطوح 
 )SDGs( برای ایجاد مجموعه ای از اهداف توسعه پایدار
به عنوان بخشی از دستور کار توسعه سازمان ملل 
متحد پس از سال  ۲015 برای سال های ۲015تا 

۲0۳0 بوده است.
به گفته »آرامنش«  در همین زمینه بازدید از گنجینه 
تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط زیست استان به 
مناسبت روز جهانی تنوع زیستی مصادف با اول خرداد 
ماه رایگان است. وی  هدف از این اقدام را آشنایی هر 
چه بیشتر مردم با محیط زیست، تنوع زیستی و آگاهی 
رسانی به آنها درباره اهمیت حفظ حیات وحش بیان 

کرد.
وی گفت: تمام گونه های جانوری موجود در مناطق 
حفاظت شده استان به صورت تاکسیدرمی در این 
فضا جمع آوری و در  قالب ساخت »دیوراما« یا بازسازی 

زیستگاه ها در قالب ماکت آماده سازی شده است.
بعلاوه در این گنجینه زیستگاه های مختلف استان 
شامل زیستگاه کوهستان مانند منطقه حفاظت شده 
شاسکوه، زیستگاه تپه ماهور درمیان، زیستگاه دشتی 
حیدر  علی  شده  حفاظت  پیشنهادی  منطقه  مانند 
در بشرویه، زیستگاه کویری منطقه حفاظت شده 
مظفری فردوس و زیستگاه تالابی مانند تالاب کجی 
نمکزار نهبندان ایجاد شده است.  همچنین ایجاد تمام 
عناصر موجود در زیستگاه ها  مانند وضعیت توپوگرافی 
گیاهی و چشم انداز آن، گونه های جانوری موجود در 
آن و پوشش زیستگاه نیز به صورت تاکسیدرمی در 

معرض دید عموم قرار گرفته است.
»آرامنش« افزود: این گنجینه به عنوان آرشیو علمی می 
تواند مورد استفاده اقشار مختلف دانشجویان، دانش 

آموزان، محققان و پژوهشگران استان قرار گیرد.
وی در پایان با بیان این که گنجینه تنوع زیستی استان 
به صورت دائمی در این اداره کل راه اندازی شده است، 
ادامه داد: همه مردم می توانند برای بازدید رایگان از 
این گنجینه تنوع زیستی به اداره کل حفاظت محیط 

زیست مراجعه کنند.

شب شعرجوانه های رضوی در 
سالگرد فتح خرمشهر 

حقانی- شب شعر جوانه های رضوی در سالگرد فتح 
خرمشهر در قاین برگزار می شود.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی قاینات با بیان 
این مطلب از برگزاری جشنواره شب شعر جوانه 
های رضوی با شرکت شاعرانی از شهرستان های 
قاینات، زیرکوه، درمیان به مدت دو روز در سالگرد 

فتح خرمشهر در قاین خبر داد.
به گفته »میرزنگوئی« اشعار این جشنواره با موضوع 
امام رضا )ع(، فتح خرمشهر و دفاع مقدس خواهد 
بود و  شاعران در تمام گروه های سنی و با سبک های 
کلاسیک و نو می توانند در این جشنواره شرکت کنند. 
وی در ادامه تاکید کرد: اشعار باید برای گروههای 
سنی الف و ب بوده و در زمینه کرامات رضوی، آموزه 

های اهل بیت و دفاع مقدس سروده شود.
به گفته وی نفرات برتر به جشنواره بین المللی شعر 
رضوی که مرداد ماه سال جاری در بیرجند برگزار 

خواهد شد راه می یابند.

18 گروه پیشتاز و فرزانه خوسف 
تجلیل شدند       

مشمولی -18 گروه پیشتاز و فرزانه در شهرستان 
خوسف تجلیل شدند.

"محمد دانایی " مدیر آموزش و پرورش خوسف در 
مراسم تجلیل از مربیان پیشتاز و فرزانه و مدیران 
مدارس با قدردانی از حضور مردم در انتخابات 
ریاست جمهوری و شوراهای اسلامی شهر و روستا 
و تقدیر از تلاش مربیان حوزه سازمان دانش آموزی 
گفت: در طول سال تحصیلی شاهد فعالیت های 
چشمگیر گروههای پیشتاز و فرزانه در مناسبت ها و 

مراسم مختلف بوده ایم.
آموزی  سازمان دانش  مسئول  کرمی  حسین 
شهرستان خوسف نیز  با اعلام رشد 50 درصدی گروه 
های پیشتاز و فرزانه در سال تحصیلی جاری گفت: 
سال گذشته 9 گروه پیشتاز و فرزانه در شهرستان 
فعالیت داشته اند که در سال جاری به 18 گروه 
افزایش یافتند. در این مراسم   از مربیان و مدیران 

این حوزه تجلیل شد.

در  کتاب  ریال  میلیون  خسروی-۲00  زهرا 
نمایشگاه کتاب نهبندان فروخته شد.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی نهبندان با 
بیان این مطلب به »خراسان جنوبی« از پایان کار 
نمایشگاه کتاب در این شهرستان خبر داد و استقبال 

از آن را مطلوب ارزیابی کرد.

سید »حسین هاشمی« افزود: حدود 10 هزار جلد 
کتاب با ۲ هزار عنوان شامل موضوعات مذهبی، 
فرهنگی،  حقوق،  پزشکی،  اجتماعی،  تاریخی، 
آشپزی،  کودک و نوجوان و... در این نمایشگاه 

عرضه شد.
به گفته وی بیشترین فروش مربوط به کتاب های 

تاریخی و داستانی بود که  با تخفیف 50 درصدی به 
علاقه مندان و دوست داران کتاب ارائه شد.

به گزارش »خراسان جنوبی« این نمایشگاه از 1۶ 
اردیبهشت ماه سال جاری در نگارخانه نهبندان برپا 
شد  و روز گذشته به کار خود پایان داد و حدود ۳ هزار 

نفر از آن بازدید کردند.

فروش 200 میلیون ریالی در نمایشگاه کتاب نهبندان 

 کشف 7 قطعه کبک وحشی از 
شکارچیان در بیرجند

1۲0 حلقه دام و 7 قطعه کبک وحشی از شکارچیان در بیرجند کشف  شد.  فرمانده یگان حفاظت محیط 
زیست استان با اعلام این خبر گفت: ماموران  پاسگاه انتظامی مرک هنگام عملیات گشت و کنترل در 
دشت مرک با مشکوک شدن به یک دستگاه موتورسیکلت اقدام به متوقف کردن این وسیله کردند که در 

بازرسی از آن  7 قطعه کبک وحشی و 1۲0 حلقه دام شکار غیر مجاز پرندگان وحشی به دست آمد.
»مستقیم« افزود: در این رابطه دو  شکارچی غیر مجاز دستگیر و توسط ماموران نیروی انتظامی به یگان 
حفاظت محیط زیست استان تحویل  شدند و پرونده متهمان به همراه مستندات و کشفیات انجام شده 

برای رسیدگی قانونی تحویل مراجع قضایی شد.
به گفته وی  براساس نرخ بهای جانوران وحشی به لحاظ مطالبه ضرر و زیان وارده به محیط زیست، جریمه 

قابل پرداخت برای صید و شکارغیرمجاز هر قطعه کبک معادل دو میلیون ریال تعیین شده است .


